
*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato - Pregao 
Presencial N°13.021/2016- Objeto: Prestacao de services contabeis, fiscais 
e financeiros a serem realizados na unidade da farmacia popular do municipio. 
Valor do Contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigencia: Ate 
31/12/2016. Data da Assinatura: 23/12/2016. Contratada: Abdon Pinheiro 
Alves - ME. CNPJ: 12.408.444/0001-40. 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Pentecoste. Toma 
publico que requereu da Superintendencia Estadual do Meio Ambicnte - 
SEMACE, a Licenca Simplificada por Autodeclaracao para a Construcao 
do Sistema de Abastecimento D' Agua para atender a Zona Urbana da 
Localidade de Muquem, no Municipio de Pentecoste/CE. Foi determinado 
o cumprimento das exigencies contidas nas N ormas e Instrucoes de 
licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste. Toma 
publico que requereu da Superintendencia Estadual do Meio Ambiente - 
SEMACE, a Licenca Simplificada por Autodeclaracao para a Construcao 
do Sistema de Abastecimento D' Agua para atender a Zona Urbana da 
Localidade de Muquenzinho, no Municipio de Pentecoste/CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigencias contidas nas Normas e 
Instrucces de licenciamento da SEMACE. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato - Pregao 
Presencial N°14.003/20!6- Objeto: Registro de precos para futuras e 
eventuais aquisicoes de gas de cozinha, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educacao. Valor do Contrato: R.$ 14.792,50 (quatorze mil, 
setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Vigencia: Ate 31 I 
12/2016. Data da Assinatura: 01/12/2016. Contratada: Francisca Franco 
da Silva - EPP. CNPJ: OI.565.203/0001-60. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato - Pregao 
Presencial N° 07.0_03/2016-. Objeto: Registro de precos para ftW'IEm@nt, 
eventuars Conrratacoes de servicos para locacoes de maqumas (p,_~cliede1ra e Q~ 
e patrol), de interesse da Secretaria de infraestruti,:h'. Valor do J ,- (" 
Contrato: R$ 153.780,00 (cento e cinquenta e tres mil, set~ntos e oitenta 't 3 q:. 
reais). Vigencia: Ate 31/12/2016. Data da AssinattFd: 25/11/2016. :-~ 
Contratada: Gama Construcoes e Services Ltda. CNPJ@.o~r~- 
57. ' ,:;, 

't1 ...@ . *** *** *** '& -~, ··- (°il 
c . . . . . ~ .C Pl #'' Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Co1id1}{Q. - rrega1:r -~'' 

Presencial N° 07.002/2016 - Objeto: Registro de preyos. pifa?Nµras. e. \)\\¢'"" 
eventuars Contratacoes de Services para Locacoes de Maquinas (cavarliiliPP\ 
retro escavadeira) de interesse da Secretaria de lnfraestrutura. Valor do 
Contrato: R$ 112.300,00 (cento e doze mil e trezentos reais). Vigencia: Ate 
31/12/2016. Data da Assinatura: 25/11/2016. Contratada: Amaurilio Joelie 
Leal de Almeida - ME. CNPJ: 18.440.840/0001-30. 

' . *** *** *** ', .,: ' ... 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Pentecoste. Toma 
publico que requereu da Superintendencia Estadual do Meio Ambiente - 
SEMACE, a Licenca Simplificada ,por Autodeclaracao para a Construcao 
do Sistema de Abastecimento D' Agua para atender a Zona Urbana da 
Localidadc de Calumbi e Adjacencies, no Municipio de Pentecoste/CE. 
Foi determinado o cumprimento das exigencias contidas nas Normas e 
Instrucces de licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato - Pregao 
Prescncial N° 13.018/2016- Objeto: Registro de precos para futuras e 
eventuais aquisicoes de reagentes e materiais laboratoriais com equipamentos 
em cornodato, para atender a Atencao Ba ica, como o Programa Rede 
Cegonha da Secretaria de Sande. Valor do Contrato: R$ 12.808,78 (doze 
mil oitocentos e oito reais e setenta e oito centavos). Vigencia: Ate 31/12/ 
2016. Data da Assinatura: 09/12/20 I 6. Contratada: Fred Carvalho Lopes - 
ME. CNP J: 08.852.545/0001-38. 

FOTOWATIO DO BRASIL PROJETOS DE ENERGIAS 
RENOVA VEIS ill LTDA. 

Toma publico que requereu a Superintendencia Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a Licenca de Instalacao para a Linha de 
Transmissao de Energia (LT) 69 kV e Subestacao (SE) 34,5 kV/69 kV 
FRV Banabuiu, localizada no municipio de Banabuiu-Cli, na altura do 
km 150 da BR 122 - Rodovia Padre Cicero. Foi determinado o 
cumprimento das exigencias contidas nas Normas e Instrucoes de 
Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

FOTOWATIO DO BRASIL PROJETOS DE ENERGIAS 
RENOVA VEIS LTDA. 

Toma publico que requereu a Superintendencia Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a Licenca de Instalacao para a Linha de 
Transmissao de Energia (LT) 69 kV e Subestacao (SE) 34,5 kV/69 kV 
FRV Massape, localizada na Fazenda Passagem, Estrada CE 119, Zona 
Rural do municipio de Massape - CE. Foi determinado o cumprimento 
das exigencias contidas nas Normas e Instrucoes de Licenciamento da 
SEMACE. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itarema - Secretaria 
de Educaeao e Desporto. 0 Secretario de Educacao e Desporto 
cornunica aos interessados a Anulacao dos atos referentes ao Pregao 
Presencial n° 2311.01/2016, cujo objeto e a contratacao de services 
especial izados na elaboracao do PRAD (Programa de Recuperacao de 
Area Degradada) relativo a area do Ginasio Poliesportivo Joao Damasceno 
Rios, medindo 1.4701112, 110 Municipio de ltarema-CE, por ilegalidade. 
Comunica-se aos interessados ainda que um novo processo sera elaborado 
e publicado em breve. Maiores informacoes junto a Comissao de Licitacao 
110 horar io de 08h00minh as I 4h00minh. Itarema - CE, 22 de 
dezembro de 2016. Francisco Elicio Cavalcante Abreu - 
Secretarlo Municipal de Educaeao e Desporto • 

*** *** *** 
ESTADffDO CEARA.- REFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE- 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 26.12.01/2016. 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Praca Senador Fernandes Tavera, SIN, Centro, torna publico 
que se encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO 
PRESENCIAL N° 26.12.01/2016, cujo objeto e a AQUISI<;:AO DE GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), PARA ATENDER AS 
NECESSlDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - OE. 
Que se real izara no dia 10/01/2017, as 08:00 horas. Referido EDITAL 
podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/ 
CE, 27 de Dezembro de 2016. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira 
Oficial do Munlcfplo. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
-AVISO DE LICITA<:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 26.12.02/ 
2016. A Comissno Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizacla 11a Praca Senador Fernandes Tavorn, SIN, Centro, 
torna publico que se encontra ii disposicao dos interessados o edital de 
PREGAO PRESENCIAL N° 26.12.02/2016, cujo objeto e a AQUJSl<;:AO 
DE GENEROS ALIMENT!CIOS E AGUA MINERAL, DEST!NADOS A 
SlJPRIRAS NECESS!DADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNIC!PlO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 11/01/2017 as 
08:00 ltoras. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, 
110 horario de expediente ao pub! ico ou pelo portal do TCM-CE: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 27 de Dezembro de 2016. 
Leilanc Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

S:ERIE3 ANOVIII N"245 FORTALEZA,28DEDEZEMBRODE2016 DIA.RIOOFICIALDO ESTADO 

MISTO 

"""' lf*U,'defontel ............. 
FSC"C126031 

iJ 
FSC 
......... 1.,·.0,11 


